



LIETUVOS  
KULTŪROS  
TARYBA

## Sukurtas mobilus Lietuvos liaudies buities muziejaus audiogidas



**Eglė GELAŽIŪTĖ-PRANEVIČIENĖ**  
LLBM Kultūros projektų vadovė

**Vis svarstėme, kaip šiuo sudėtingu metu išlaikyti saugų kultūros prieinamumą. Mobilus audiogido programėlė, kurią kiekvienas galėtų parsisiųsti į savo išmanųjį telefoną, atrodo, ir yra vienas iš atsakymų!**

Atsižvelgdami į dabartinę pasaulinę situaciją ir įvertindami galimybes jai pasikartoti, siekėme sukurti alternatyvą ir aptarnauti lankytojus bekontaktiniu būdu. Tuo pat metu siekiame suteikti ir kokybišką informacijos prieinamumą, ir labiau suasmenintą galimybę lankyti muziejų savo tempu ir kryptimis. Tokio dydžio ir pobūdžio muziejuje išties yra įmanoma užtikrinti pakankamai didelį atstumą, galimybę gauti kokybiškas paslaugas ar tiesiog pailsėti gamtoje.

Projekto metu buvo sukurta mobili audiogido funkcijas atliekanti programėlė lietuvių, anglų, rusų ir prancūzų kalbomis, kurioje kartu su interaktyviu žemėlapiu pristatomi skirtingi Lietuvos liaudies buities muziejaus objektai, jų istorija, kultūrinis kontekstas, autentiškos dainos.

Programėlės jau greitai bus prieinamos tiek AppleStore, tiek GooglePlay platformose – šiuo metu telaukiame galutinio Apple ir Google patvirtinimo. Kiekvienas galės parsisiųsti programėlę į savo išmanųjį telefoną ar planšetę ir muziejuje, kuris šiuo metu lankomas kaip parkas, galės mėgautis ekskursija su audiogidu!

Numatoma, kad projektas bus tęstinis – su galimybe vis papildyti garsinę duombazę naujais įgarsintais tektais ir papildomomis kalbomis.

Projektas aktyviai įtraukė skirtingų sričių kūrėjus: skirtingomis tarmėmis kalbančius aktorius, garso režisierius, muzikantus ir programėlių kūrėjus.

Projektas „Mobilųjų audiogidų programėlių sukūrimas“ įgyvendintas gavus Lietuvos kultūros tarybos finansavimą. Dėkojame jai, kad palaiko kūrybinį aktyvumą, o visiems projekto dalyviams, kad taip aktyviai ir atsakingai įsitraukė į darbą!

## Restauruota Paparčių vienuolyno komplekso kapinių koplyčia

Prieškalėdiniu laikotarpiu Paparčių seniūnijoje užbaig-